
Autoservizi Irpini s.p.a. 
Avellino 

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO  

N° 05 	del 
21 GEN. 2021  

Oggetto: affidamento incarico di consulenza e assistenza finalizzata al reperimento di 
risorse finanziarie occorrenti per gli investimenti e la spesa corrente delle società del 
gruppo  AIR,  al professionista dr. Giuseppe Caroccia con studio in Via Crocefisso n. 5-
20122 MILANO  



L'AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso:  
- che, su richiesta dell'Amministratore unico - giusta nota prot.000174 - è stata predisposta 
una indagine conoscitiva tra i consulenti iscritti nella short/list aziendale, con idonei 
requisiti per l'affidamento dell'incarico professionale di attività di consulenza e assistenza 
finalizzata al reperimento di risorse finanziarie occorrenti per gli investimenti e la spesa 
corrente delle società del gruppo  AIR;  
- che l'attività richiesta prevede due distinte fasi: 
1) Adempimenti preliminari: 

a) analisi della struttura finanziaria delle imprese e stima del fabbisogno finanziario; 
b) analisi delle possibili forme di finanziamento utilizzabili; 
c) esame della possibilità di ricorrere a forme agevolative di finanziamento, anche in 

riferimento alle misure di sostegno ,economico e finanziario adottate dal Governo in 
conseguenza della pandemia "Covid 19"; 

d) incontri con funzionari/operatori degli intermediari. 
2) Adempimenti operativi: 

a) predisposizione business  plan  relativi alle operazioni; 
b) predisposizione delle richieste di finanziamento/domande di partecipazione al bando 

e finanziamenti agevolati; 
c) predisposizione del fascicolo contenente la documentazione di supporto alle richieste 

di finanziamento. 
Rilevato.  
- che in data 17/12/2020 sono state inoltrate via pec n. 4 richieste (allegate) ai soggetti 
presenti nella short/list aziendale per la presentazione di specifiche proposte professionali; 
- che in riscontro alle suindicate richieste sono pervenute n. 2 offerte e precisamente: 

1) studio dr. Marco Cristofaro via Benito  Maffei  n 10-Atripalda (AV) 
2) studio dr. Giuseppe Caroccia via Crocefisso n 5 - Milano. 

Considerato:  
- che con nota prot.00020/2021 — allegata - il Ruac di  Air spa  Antonio Pellegrino, all'esito 
dell'esame delle suddette proposte, ha comunicato che entrambe soddisfano le richieste 
dell'azienda per le attività da svolgere ed ha individuato nell'offerta del dr. Giuseppe 
Caroccia quella economicamente più conveniente per l'azienda. 
Considerato altresì :  
che, a margine della nota sopra indicata è stato riportato dall'amministratore unico di 
richiedere al prefato professionista la disponibilità ad un miglioramento dell'offerta 
economica. 
Visto:  
- che, il dr. Giuseppe Caroccia con nota  dell'  l 1/01/2021 ha manifestato la sua disponibilità 
ad accogliere la richiesta di miglioramento, proponendo una ulteriore riduzione al compenso 
richiesto per le attività da svolgere, suddivise in adempimenti preliminari e adempimenti 
operativi. 



Ritenuto:  
- di affidare l'incarico di consulenza e assistenza finalizzata al reperimento di risorse 
finanziarie occorrenti per gli investimenti e la spesa corrente del gruppo  AIR  al dr. 
Giuseppe Caroccia con studio in Via Crocefisso n. 5- 20122 MILANO- 
- di dover predispone convenzione/contratto per la sottoscrizione del relativo incarico 
professionale. 
Ravvisata:  
- la propria competenza all'adozione del presente atto ed attestata la insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis 
della L. 241/90 e della omologa misura contenuta nel P.T.P.C.T. 2020-2022; 

DELIBERA 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
- affidare l'incarico di consulenza e assistenza finalizzata al reperimento di risorse 
finanziarie occorrenti per gli investimenti e la spesa corrente del "gruppo  AIR",  al dr. 
Giuseppe Caroccia con studio in Via Crocefisso n. 5- 20122 MILANO, che si espleterà con 
il seguente cronoprogramma: 
1)Adempimenti preliminari: 

e) analisi della struttura finanziaria delle imprese e stima del fabbisogno finanziario;  
1) analisi delle possibili forme di finanziamento utilizzabili; 
g) esame della possibilità di ricorrere a forme agevolative di finanziamento, anche in 

riferimento alle misure di sostegno economico e finanziario adottate dal Governo in 
conseguenza della pandemia "Covid 19"; 

h) incontri con funzionari/operatori degli intermediari. 
2) Adempimenti operativi: 

d) predisposizione business  plan  relativi alle operazioni; 
e) predisposizione delle richieste di finanziamento/domande di partecipazione al bando 

e finanziamenti agevolati; 
f) predisposizione del fascicolo contenente la documentazione di supporto alle richieste 

di finanziamento. 
- che, il compenso è così stabilito: 
a) per gli adempimenti preliminari e alle istruttorie per l'inoltro delle richieste di 
finanziamento euro 25.000,00, 
b) per gli adempimenti operativi e avvenuta definizione /conclusione degli obiettivi di 
finanziamento, omnicomprensivo euro 25.000,00; 
- predispone convenzione/contratto da sottoscrivere per l'incarico professionale; 
- mandare agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenziali. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

